
Бялыніцкі раённы 
выканаўчы камітэт 

 
Галоўчынскі сельскі 
выканаўчы камiтэт 

(Галоўчынскі сельвыканкам) 
 

РАШЭННЕ 
 

 Белыничский районный 
исполнительный комитет 

 
Головчинский сельский 

исполнительный комитет 
(Головчинский сельисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

            
27 октября 2023  г. 

 
№ 18-3 

 

                       аграгарадок  Галоўчын  агрогородок. Головчин 

    
 
Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов Головчинского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Головчинский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов 

Головчинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Головчинской сельской 

избирательной комиссии: Белыничский район, аг.Головчин, 

ул.Могилевчика, д.1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Белыничского районного исполнительного комитета.  

4. Список избирательных округов с указанием их наименований, 

номеров, границ, числа избирателей опубликовать в семидневный срок со 

дня принятия настоящего решения в газете «Зара над Друццю». 

 

Управляющий делами                                                     М.В.Ковбович 
 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению 
Головчинского сельского 
исполнительного комитета  
27.10.2023 № 18-3 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам депутатов 
Головчинского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

Головчинский избирательный округ № 1 

 

Населенные пункты: Головчин (улицы Гаранская, Дубовская, 

Заречная, Могилевчика, Поселок Дубовской, Терешкевича), Торгонщина. 

Численность избирателей в избирательном округе – 111. 

 

Головчинский избирательный округ № 2 

 

Часть агрогородка Головчин в границах: улицы Садовая, переулка 

Садовый.  

Численность избирателей в избирательном округе – 134. 

 

Старосельский избирательный округ № 3 

 
Населенные пункты: Головчин (улица Могилёвская), Старое Село, 

Сурды. 
Численность избирателей в избирательном округе – 140. 

 
Заболотский избирательный округ № 4 

 

Населенные пункты: Васильки, Гуры, Заболотье, Малые Васильки, 

Палиевщина, Сиваи.  

Численность избирателей в избирательном округе – 114. 
 

Малокудинский избирательный округ № 5 
 

Населенные пункты: Большой Кудин, Ветка, Малый Кудин (улица 

Школьная).   

Численность избирателей в избирательном округе – 146. 

 

 

 

 



 3 

Малокудинский избирательный округ № 6 

 

Населенные пункты: Малый Кудин (улицы Молодежная, Новая),  

Почепок. 

Численность избирателей в избирательном округе – 147. 

 

Большетрилесинский  избирательный округ № 7 

 

Населенные пункты: Большой Трилесин, Запокулье, Калинина, 

Красный Пахарь, Малый Трилесин, Отрядное, Шиловичи. 

Численность избирателей в избирательном округе – 128. 

 

 

 

 

 
 

    

 


